Que, precisamente, se corroboró la venta acciones de CELULOSA por parte del Sr. KELLER SARMIENTO, 
entre el 02.10.2024 y el 10.10.2024, por un total de 22.500.000 acciones de V/N $0,01 cada una y con derecho a 
un voto por acción, que representaban un total aproximado de $238.798.097,09 (PESOS DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SIETE CON 
09/100).

Que, seguidamente, entre el 06.11.2024 y el 29.11.2024, el Sr. KELLER SARMIENTO continuó vendiendo sus 
acciones de la especie analizada, por un total de 164.571.300 acciones de V/N $0,01 cada una y con derecho a un 
voto por acción, que representaban un total aproximado de $1.603.184.697,55 (PESOS MIL SEISCIENTOS 
TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 55/100).

Que, sumado a ello, se verificaron más operaciones de venta de acciones de CELULOSA por parte del nombrado, 
entre el 02.12.2024 y el 30.12.2024, por un total de 235.000.000 acciones de VN $0,01 cada una y con derecho a 
un voto por acción, que representaban un total aproximado de $2.267.363.767,13 (PESOS DOS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y SIETE CON 13/100).

Que, asimismo, se observó que el Sr. KELLER SARMIENTO continúo con la operatoria de venta de sus acciones 
de CELULOSA, entre el 02.01.2025 y el 06.01.2025, por un total de 7.500.000 acciones de V/N $0,01 cada una y 
con derecho a un voto por acción, que representaban un total aproximado de $68.390.648,00 (PESOS SESENTA 
Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO).

Que, finalmente, entre el 05.02.2025 y el 10.02.2025, el nombrado vendió un total de 44.000.000 acciones de V/N 
$0,01 cada una y con derecho a un voto por acción, que representaban un total aproximado de $342.794.334,46 
(PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 46/100).

Que, en línea con los hallazgos detectados, se constató que durante el año previo a octubre 2024, el Sr. KELLER 
SARMIENTO no registraba antecedentes de operatoria de acciones de CELULOSA en el ámbito del mercado de 
capitales, hecho que marca un patrón de conducta que difiere de su accionar posterior, lo que vuelve posible

[...]

de capitales, toda vez que, conforme lo informado por el agente, en varios casos los fondos fueron aplicados a 
otras operaciones dentro del ámbito del mercado (fs. 190).

Que, considerando el monto total vendido entre octubre 2024 y febrero 2025, equivalente a $4.520.531.544,23 
(PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 23/100), se advirtió que el Sr. KELLER SARMIENTO habría 
transferido a sus cuentas personales sólo la suma de $380.000.000 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA 
MILLONES), es decir aproximadamente un 8,41% del total vendido.

Que, en consecuencia, el remanente de $4.140.531.544,23 (PESOS CUATRO MIL CIENTO CUARENTA 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 23/100), que 
representa el 91,59% del producido total, habría sido reinvertido en el mercado de capitales.

Que, sumado a lo expuesto, el 03.12.2025 se realizó un requerimiento de información a CAJA DE VALORES 
S.A. (en adelante, “CVSA”), a fin de que informara el detalle de saldos y movimientos de todas las especies,